
Richard Ronec, Dolný Moštenec 241, 017 01 Považská Bystrica, Slovenská republika 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

I. P. Pavlova 185/6 

779 00 Olomouc 

 

 

Považská Bystrica, 11. ledna 2023 

 

Vážení členové výběrové komise, 

jsem studentem 6. ročníku Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. Mám zájem 

ucházet se o místo v absolventském programu Fakultní nemocnice Olomouc. 

Během svého studia jsem měl možnost seznámit se s různými klinikami nemocnice a 

pracovišti lékařské fakulty. Pět let jsem působil na Ústavu normální anatomie jako lektor 

anatomie a tato zkušenost mě jen utvrdila v tom, že bych se i po ukončení studia chtěl věnovat 

výuce studentů. Rovněž jsem se zapojil do tvorby tří prací SVOČ a rád bych také pokračoval 

na vědeckém poli v rámci své klinické praxe. 

V průběhu pandemie Covid-19 jsem nastoupil jako dobrovolník na oddělení II. chirurgické 

kliniky na pracovní pozici sanitáře. Kladně hodnotím, že chod fakultní nemocnice byl velice 

dobře řízený, navzdory nepříznivým okolnostem vyplývajícím z pandemie. Oslovily mě též 

možnosti, které nemocnice poskytuje lékařům při každodenní péči o pacienty. 

Přál bych si stát se součástí tohoto úspěšného kolektivu a pracovat jako lékař na Radiologické 

klinice. Na této klinice jsem měl možnost absolvovat několik dobrovolných stáží, také zde tento 

akademický rok pracuji na SVOČ. Mám dlouhodobý zájem o radiologii, láká mě rychlost a 

tempo, jakým se vyvíjejí moderní technologie, které pomáhají zlepšovat a zkvalitňovat práci. 

Obzvláště mě zaujala práce intervenčního týmu při řešení rozmanitých případů, se kterými se 

dennodenně setkává. Díky velké pracovní variabilitě považuji tuto kliniku za vhodné místo 

k osobnímu a profesnímu růstu. 

Těším se na osobní setkání při pracovním pohovoru, kde rád zodpovím Vaše případné dotazy. 

 

S pozdravem 

 

Richard Ronec 

  


